StA Bern, Urk. Faszikel Frankreich (Mömpelgard). — Original (Perg.).

StA Zürich, B III 2, Quodlibetband, S. 194. — Gleichzeitige Abschrift.

Druck: Solothurner Wochenblatt Jahrg. 1818, S. 421 (unter Datum: 28. Dez. 1589). —
Monuments de l'histoire de l'ancien évêché de Bâle, hg. v. J. Trouillat, Bd. IV,
Porrentruy 1861, S. 515, Nr. 247 (unter Datum: Décembre 1589).

Regest: Eidg. Abschiede I, S. 80, Nr. 189 (unter Datum: 29. Dez. 1589), und ebenda
S. 451, Nr. 345 (unter Datum: 28. Dez. 1589).

Zur Datierung: Die Auflösung des Datums kann nicht eindeutig erfolgen, da je nach dem Ausstellungsort Osterstil (Bistum Besançon) oder Natalstil (Bistum Basel) vorliegt.

In nomine domini amen. Nos Stephanus, comes ac dominus Montisplicardi, ac Henricus, eius filius, dominus in Orba, notum facimus universis nunc et in futurum, quod nos attendentes statum concordiarum, graciaram et amiciciarum nobis et nostris bene decere cum discretis et sapientibus sculteto, consulibus et communitati de Berno, nostris amicis dilectis, quare promittimus et favemus^a insolidum, pro nobis et nostratibus et pro omnibus nobis pertinentibus, dictos de Berno aut de Thurego^b, Solodro et Byellis seu ad eos pertinentes aut alios eorum coniuratos cum rebus, bonis et personis in omnibus nostris partibus et nobis pertinentibus et in municionibus nostris defendere fideliter, nec alicui consentire favore, facto aut consilio contra ipsos facere volenti tacite vel occulte, ita, quod ipsi^c de Berno, de Thurego^b, de Solodro et de Byellis cum ipsis pertinentibus et coniuratis, cum rebus, hominibus et personis invicem ambulare, sedere et stare suis mercimoniis, et alias nobiscum ire et recedere possunt secure absque fraude. Et si, quod absit, aliqui^d de nostris seu nostratibus vel ad nos pertinentibus^e aliquem de dominio dictorum de Berno, de Thurego, de Solodro, de Byellis vel eorum coniuratis et pertinentibus^e ipsis lederet^f in corpore aut rebus, vel aliqualem violenciam faceret, propter hoc hec pax et concordia non debet esse violata. Sed dicti de Berno, vel illi ut supra, debent talem violenciam nobis intimare, et nos debemus convenire ad locum placitacionis consuetum et ibidem causam deci-

dere secundum ius aut amorem de scitu partium ambarum. Et quidquid ibi decernitur, debet observari a partibus ambabus, et utraque pars debet cogere vel informare suos homines ad ratihabendum talia iure discussa ac amore, ut superius exprimitur. Si vero, quod procul absit, nos vellemus discordare cum ipsis de Berno vel eorum coniuratis vel ipsis pertinentibus ut supra, quod dono domini fieri non speramus, tunc nos nostris litteris apertis et sigillatis debemus abdicere et diffidare^b ipsos de Berno in eorum villa, et diffidacione sic facta partes utrobique hinc inde suis rebus, hominibus et personis possunt et debent secure ad invicem ambulare, stare et sedere in bona pacis tranquillitate cum suis mercimoniis per spacium quatuor mensium invicem contiguorum absque fraude et dolo. In cuius^l rei testimonium sigilla nostra dictorum dominorum tam Montisplicardi quam dominok in Orba presentibus sunt appendenda^l. Datum feria tertia infra octavam nativitatis Christi anno a nativitate dici^m eiusdem millesimo trecentesimo octuagesimo nono.